
令和 5 年 5 月 1 日発行       武蔵野市立北町高齢者センター 

第 425 号    電話 ５４－５３００ 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

日ごろから北町高齢者センターのご利用者、ご家族、ボランティアの皆

様には、温かいご支援とご協力を賜り心からお礼を申し上げます。令和

5年 4月より北町高齢者センターのセンター長に就任致しました柳野聡と

申します。コロナ禍で先の見通しが立たない不安な日々が続きました

が、春の訪れと共に我々の生活にも微かな希望の光が見え始めてきたよ

うな気がします。シンボルツリーのはなみずきや草花も可憐に咲き始

め、我々を暖かく見守ってくれています。これからも皆さまと一緒に地

域に開かれた魅力ある施設を目指して参ります。さらにより充実したプ

ログラムで皆様をお待ちしております。 

初めまして！！このたび北町高齢者センターに異動とな

りました石川弘美と申します。入社して 18年、事務職専

門で過ごしてまいりましたのでデイサービスセンターに

配属となったのは初めてですが、初心に戻り少しでも皆

様のお役に立てばと思っております。何卒宜しくお願い

致します。 

異動による新しい職員より 

高齢者総合センターデイサービスから来ました、谷口裕

美(ひろみ)と申します。踊ったり、歌ったり…楽しいこ

とが大好きです。北町高齢者センターの皆様と楽しく過

ごしていきたいと思います。 
北町センターでは一年目ひょっこですので、どうぞ可愛

がってください♪ 
 

谷口裕美さん 

石川弘美さん 

柳野聡さん 

新センター長より 



お知らせ 

5月 3日(水)～5日（金） 

センターはお休みいたします。 

振替のご利用をご希望の方は、ご相談ください。 

 

7 年前、背は低いですが名前は「おおき」ですと自己紹介をすると、すぐに名

前を覚えてくださった事を昨日のことのように覚えています。季節変化を皆

様と一緒に工作や音楽で表現した事は良い思い出です。通勤電車の中でも情

報を集めを一生懸命していたんですよ。コロナ渦では電車通勤に不安を感じ

ていましたが、センターで頂く笑顔に勇気百倍となりました。私にとって北

町の利用者様すべてが家族に思え感謝の気持ちでいっぱいです。 

 

 

 
 

 

  

北町高齢者センターにお世話になり 16 年 6 か月。長いようで短かったような

気がします。利用者さんと踊ったり歌ったり、楽しい日々、そしてボランティ

アさんに色々教えていただいた事を昨日のように思い出します。長い間お世話

になりました。本当にありがとうございます。 

1 年間、皆様には大変お世話になりました。介護職員として初めてだらけのこ

とでめまぐるしい日々でしたが、利用者さんたちと過ごす時間は私にとって

かけがえのないものとなりました。これからは新たな道へと進みますが、こ

こでの経験を活かして今後も頑張ってまいります。本当にありがとうござい

ました。Bon voyage! 

退職職員より 

長年お世話になりました。 
 

廣田久美子さん 

大木節子さん 

遠藤アリサさん 

オープンガーデン再開！ 
 

コロナウイルス蔓延により 3 年間中止していたオープンガーデンを開催することができまし

た。あいにくのお天気でしたが、園芸ボランティアの方々が中心となりセンターの中庭を開放し

ました。ご利用者の皆さんには植物の名札を書いてもらい、近くに添えました。 

今回のオープンガーデンがきっかけとなり、市民の皆さんとの交流を少しずつ再開できることを

願っています。 

 

 



 

※プログラムは都合により変更になることがございます。

日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 30

プログラム材料費　

　　書道は1回100円です。美術の絵手紙のときは材料費50円をいただきます。

　　木、金のプログラムで個別のものを作成するときは材料費として1回100円を頂くことがあります。

　　　　　　　　　　　　　　　 ※事前にご連絡いたします。

ご意見等ございましたら、スタッフまでお申し付けください。

◎ 開設時間　　　 　 9:20 　　～     16:30  (月～金）
10:00　　～     14:00  （土） 

◎ 内容   9:30　　～     12:00  健康チェック・午前プログラム
12:00　　～     13:00　昼食
13:30　　～     16:30　午後プログラム、おやつ

見学はいつでも受け付けておりますので        北町高齢者センター
お気軽にご相談ください        ０４２２－５４－５３００

５月プログラム
※毎日個別機能訓練を実施しています

　　　　　　　　　　　　　　　　　　(少人数制最大5名)

健康チェック 音楽 健康体操

美術 お楽しみ会

音楽

音楽 健康体操 健康体操 健康体操

健康体操 健康チェック

健康体操 書道(林先生)

音楽 健康体操

健康体操 書道(林先生) 音楽 美術 お楽しみ会

書道(林先生) 音楽 美術 お楽しみ会

健康体操 音楽 健康体操

音楽 健康体操 健康体操 健康体操 音楽

健康体操 書道(林先生) 音楽

健康体操

健康体操 書道(林先生) 音楽 美術 お楽しみ会

音楽鑑賞

音楽 健康体操 健康体操

音楽 健康体操 健康体操

健康体操

５/３～５/5

センターはお休みです




